efetuados no mínimo a cada 30 (trinta) dias,
realizados por técnicos especializados. A contratada
deverá emitir um relatório dos serviços executados a
cada visita.

Nesse sentido, diante do descumprimento da avença
contratual, deverá ser aplicada a empresa a pena de
multa no valor total de R$ 444,78 (quatrocentos e
quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos),
conforme cálculo apresentado pelo Setor de
Contabilidade/CRSN e conforme estabelecido no
Termo de Contrato nº 004/2023/SMS/CRS-Norte
vigente (tabela 2 - grau e tabela 03 - itens 25, 30 e
34).

Razão pela qual, informamos que está aberto o

[...]

GUILHERME, objetivando a Renovação do plano
de trabalho referente ao período de 1 a 30 de
novembro de 2025, de acordo com a Portaria nº
611/2025-SMS.G e alterações das metas de Saúde
Bucal conforme Notas Técnicas 028 e 029/2025 -
SMS/CPCS/DAMA, no valor de R$ 26.383.413,06
(vinte e seis milhões e trezentos e oitenta e três mil
e quatrocentos e treze reais e seis centavos), a título
de custeio, sendo R$ 23.124.569,20 (vinte e três
milhões e cento e vinte e quatro mil e quinhentos e
sessenta e nove reais e vinte centavos) para custear
as unidades da Microrregião da Vila Maria/Vila
Guilherme e R$ 3.258.843,86 (três milhões e
duzentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e
quarenta e três reais e oitenta e seis centavos ) para
custear o Hospital Cantareira.

A despesa descrita onerará as seguintes dotações
orçamentárias para o exercício de 2025 (link
146626162):
84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.02.1.600.1168.0;
84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.1;